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Den 31. august 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1110 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødeva-

reudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 17. juni 2022. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

Spørgsmål nr. 1110 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Per Hansen, advokat, om erstatning for besætning ramt 

af fugleinfluenza, jf. MOF alm. del - bilag 588?” 

Svar 

I henvendelsen af 9. juni 2022 fra advokat Per Hansen, som repræsenterer to fjerkræavlere, hvis be-

sætninger har været ramt af fugleinfluenza, gør advokaten gældende, at sagsbehandlingstiden vedrø-

rende erstatning for de aflivede besætninger er utilfredsstillende og meget belastende for hans klien-

ter. 

 

Jeg har stor forståelse for ejerne af besætninger, der har været ramt af fugleinfluenza og den svære si-

tuation, de står i, imens de venter på at få behandlet deres krav om erstatning. Fødevarestyrelsen er 

midt i en omfattende indsats efter to meget alvorlige sæsoner med fugleinfluenza. Den store opgave 

har desværre været med til at forlænge styrelsens sagsbehandlingstid på denne type erstatningssager. 

 

I forhold til status på behandlingen af de pågældende sager om erstatning som følge af aflivning på 

grund af fugleinfluenza, har jeg til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Føde-

varestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Fødevarestyrelsen behandler aktuelt erstatningssager fra fugleinfluenzasæsonerne 2021 og 2022 her-

under de to sager, som er nævnt i brevet fra advokat Per Hansen. Sagsbehandlingstiden har været usæd-

vanlig lang, og styrelsen har undervejs i sagsforløbet flere gange informeret virksomhederne og deres 

advokat om, at sagsbehandlingstiden på grund af udefrakommende omstændigheder har trukket ud.  

 

Sagsbehandlingstiden på erstatningssager vedrørende fugleinfluenza kan variere fra få måneder til mere 

end et år på grund af forskelle i sagernes kompleksitet. De aktuelle sagsbehandlingstider for erstatnings-

sager er samtidig påvirket af, at Danmark blandt andet har været ramt af to meget alvorlige sæsoner 

med fugleinfluenza, hvor historisk mange fjerkræhold er blevet smittet og aflivet. Disse omstændigheder 

har været medvirkende til et ekstraordinært stort pres på sagsbehandlingen og fastsættelsen af, hvor 

stor erstatningen skal være til den enkelte besætningsejer. Endvidere kan der være særlige og komplice-

rede forhold i de enkelte sager, som kan forlænge sagsbehandlingstiden.  

 

Fødevarestyrelsen beklager den lange sagsbehandlingstid, hvilket også er udtrykt over for advokat Per 

Hansen i forbindelse med de to konkrete sager. Sagerne forventes færdigbehandlet indenfor få måne-

der.”  

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 1110

Miljø- og Fødevareudvalget 2021-22
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